ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СТАРОДЕВИЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РЕШЕНИЕ
от   ______.2023    № _______
С. СТАРОДЕВИЧЬЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ СТАРОДЕВИЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ ОТ 27.11.2019 № 111 «ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Стародевиченского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия Совет депутатов Стародевиченского сельского поселения решил:
 1. Внести в решение Совета депутатов Стародевиченского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия от 27.11.2019 № 111 «Об установлении земельного налога» следующие изменения:
1) дополнить пунктом 3.1. следующего содержания:

«3.1. Основанием для предоставления налоговых льгот является удостоверение, подтверждающее статус участника, ветерана, инвалида ВОВ, труженика тыла.»;
2)  пункт 4 решения изложить в следующей редакции:

«4. Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 28 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 28-го числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.

Налог подлежит уплате налогоплательщиками - физическими лицами в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.»;
3) дополнить пунктом 4.1. следующего содержания:

 «4.1. Уплата налога, авансовых платежей производится в валюте Российской Федерации через банк или организацию федеральной почтовой связи для последующего перечисления денежных средств в бюджетную систему Российской Федерации на счет Федерального казначейства.».
2. Настоящие решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в местном печатном издании «Стародевиченские Вести» и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по соответствующему налогу.
Глава

Стародевиченского сельского поселения

Ельниковского муниципального района

Республики Мордовия                                                                    Н.В. Демина